

Zmluva o dielo

uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

medzi

- | | | |
|------------------|---|---|
| 1. obchodné meno | : | Stredná odborná škola
polytechnická a služieb arm. gen. L. Svobodu |
| sídlo | : | Bardejovská 715/18, 089 01 Svidník
089 01 Svidník |
| IČO | : | 00893692 |
| DIČ | : | 2020791850 |
| bankové spojenie | : | Štátna pokladnica |
| číslo účtu | : | SK 41 8180 0000 0070 0051 8928 |
| v zastúpení | : | PhDr. Jaroslav Pavluš |

ako objednávateľom na strane jednej

a

- | | | |
|------------------|---|---|
| 2. obchodné meno | : | H.K.K. mont, s.r.o. |
| sídlo | : | Festivalová 709/5
089 01 Svidník |
| IČO | : | 36723 185 |
| IČ pre DPH | : | SK 2022299873 |
| zapísaná | : | v obchodnom registri Okresného súdu Prešov
oddiel: Sro, vložka č.: 18170/P |
| bankové spojenie | : | VUB banka a.s. |
| číslo účtu | : | SK35 0200 0000 0022 5517 0553 |
| v zastúpení | : | Kost Ľuboš |

ako zhotoviteľom na strane druhej

I.

Predmet plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľ dielo:
 - a) " **Oprava chodníkov pred internátom a pri telocvični školy** "
2. Objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať a zaplatiť za zhotovenie diela zmluvnú cenu podľa čl. II. tejto zmluvy.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

II.

Cena

1. Zhotoviteľ zhotoví dielo v rozsahu a kvalite podľa tejto zmluvy, ktorej neoddeliteľnú súčasť tvorí cenová ponuka zo dňa 09.10.2019.
2. Táto cena je záväzná a nemenná.
3. Cena je uvedená podľa jednotlivých prác: podľa priloženého súpisu prác

Cena bez DPH	8 870,84 EUR
DPH	1 774,17 EUR
Celková cena s DPH	10 645,01 EUR

(slovom: **desaťtisícšesťstoštyridsaťpäť eur a jeden centov**).

4. Objednávateľ sa zaväzuje po zrealizovaní predmetu diela, uhradiť zhotoviteľovi sumu celkovo s DPH 10 645,01 EUR najneskôr do 14 dní od predloženia faktúry.
5. Forma úhrady ceny diela bola zmluvnými stranami dohodnutá tak, že úhrada bude realizovaná bankovým prevodom na uvedený bankový účet zhotoviteľa. A to na základe konečnej faktúry, ktorým podkladom a nutnou prílohou bude súpis zrealizovaných prác za predmet diela.

III.

Čas plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v dohodnutom čase:
Termín začatia prác: 17.10.2019
Termín dokončenia: najdlhšie do 08.11.2019
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v dohodnutom čase podľa predchádzajúceho odstavca, pričom ho ovplyvňujú poveternostné podmienky alebo organizačné prekážky v zmysle návaznosti etapových prác vykonávaných inými subjektmi, v tomto prípade nie je zhotoviteľ v omeškaní s plnením svojho záväzku.

IV.

Vlastnícke právo na zhotovovanú vec a nebezpečenstvo škody na nej

1. Vlastnícke právo na zhotovovanú vec a nebezpečenstvo škody na nej prechádzajú na objednávateľa dňom odovzdania a prevzatia diela, uvedenom v zápisnici o úspešnom odovzdaní a prevzatí diela.

V.

Záručná doba

1. Záručná doba v rozsahu zhotoviteľom vykonaných prác je 24 mesiacov. Záručná doba začína plynúť dňom odovzdania diela objednávateľovi.

VI.

Platobné podmienky

1. Objednávateľ je povinný zaplatiť zhotoviteľovi cenu diela po jeho riadnom zhotovení, odovzdaní a prevzatí.
2. Zhotoviteľ nemá nárok na zálohové platby počas realizácie diela

VII.

Záväzky objednávateľa podmieňujúce plnenie zhotoviteľa

1. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať protokolárne zhotoviteľovi stavenisko, a to v stave zodpovedajúcom projektovým podmienkam, bez nárokov tretích osôb.
2. V prípade omeškania objednávateľa s odovzdaním staveniska v dohodnutom termíne, alebo nedodržania časového harmonogramu zo strany ostatných zúčastnených strán v zmysle návaznosti prác nie je zhotoviteľ v omeškaní splnením svojho záväzku.

VIII.

Odovzdanie a prevzatie diela

1. Po zhotovení diela vyzve zhotoviteľ objednávateľa na jeho odovzdanie a prevzatie v mieste plnenia.
2. Odovzdanie a prevzatie diela sa uskutoční za účasti oboch strán a podpísaním odovzdávacieho protokolu.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci svojich pracovníkov.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržať všetky bezpečnostné, hygienické, požiarne a ekologické predpisy.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje upozorniť objednávateľa na všetky okolnosti, ktoré by mohli pri jeho činnosti na pracovisku objednávateľa viesť k ohrozeniu priebehu vykonávaných prác vykonávaných na diele objednávateľom alebo inými dodávateľmi objednávateľa.

6. Zhotoviteľ preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za vlastné riadenie postupu prác a dodržiavanie predpisov bezpečnosti práce a ochrany zdravia pri práci a za poriadok na pracovisku.
7. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na pracovisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
8. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe všetky technické, kvalitatívne a iné podmienky nevyhnutné k realizácii diela a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu diela nevyhnutné.
9. O priebehu a výsledku odovzdávacieho konania spíšu zmluvné strany preberajúci protokol, v závere ktorej objednávateľ výslovne uvedie, či dielo preberá, alebo nepreberá z dôvodov, ktoré jednoznačne definuje.
10. Chyby diela zrejmé už pri jeho preberaní musí objednávateľ reklamovať už v preberajúcom protokole o prevzatí.

IX.

Zmluvné pokuty

Zmluvné strany sa dohodli na týchto pokutách a sankciách:

1. V prípade, že zhotoviteľ nedodrží termíny plnenia dojednané v tejto zmluve, uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny predmetu plnenia (prípadne z ceny jeho časti, dohodnutej na samostatné odovzdanie a prevzatie) za každý začatý deň omeškania.
2. V prípade zhotovenia chybného diela, alebo jeho časti zhotoviteľ toto opraví na vlastné náklady.
3. V prípade omeškania objednávateľa s odovzdaním staveniska, zodpovedajúceho zmluvným podmienkam, uhradí objednávateľ zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5% z ceny predmetu zmluvy, jeho časti - etapy.
4. V prípade omeškania objednávateľa s platením faktúry (alebo splátky) uhradí objednávateľ zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05% z nezaplatenej sumy za každý deň omeškania.
5. Zmluvné pokuty a sankcie dojednané touto zmluvou hradí povinná strana, nezávisle od toho, či a v akej výške vznikne druhej strane škoda porušením povinnosti, ktorú možno vymáhať samostatne.

X.

Ostatné dojednania

1. Zmluvné strany sa zaväzujú, že budú zachovávať obchodné tajomstvo a nepoužijú tieto informácie na iné zmluvné účely.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje spolupracovať s ostatnými firmami pracujúcimi na iných etapách prác na tejto stavbe.

XI.

Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva vzniká dohodou o celom jej obsahu.
2. Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy možno len formou písomných dodatkov dohodnutých v celom rozsahu a podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
3. V ostatných otázkach neupravených touto zmluvou platia predovšetkým ustanovenia Obchodného zákonníka, najmä o zmluve o diele, a ostatné všeobecne záväzné predpisy platné v Slovenskej republike.
4. Táto zmluva bola uzavretá slobodne, vážne, zrejme a určite a na znak jej súhlasu je podpísaná vlastnoručnými podpismi oboch zmluvných strán.
5. Táto zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach. Objednávateľ obdrží jedno vyhotovenie a jedno vyhotovenie obdrží zhotoviteľ.
6. Zmluvné strany súhlasia, že údaje týkajúce sa Zhotoviteľa budú spracované v zmysle predpisov o ochrane osobných údajov s informačnom systéme Objednávateľa a údaje Objednávateľa budú spracované v zmysle predpisov o ochrane osobných údajov v informačnom systéme Zhotoviteľa.
7. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po jej zverejnení na webovom sídle školy.

Vo Svidníku, dňa 16.10.2019

.....
objednávateľ

.....
zhotoviteľ

ROZPOČET

Stavba: Oprava chodníka pred internátom SOŠ polytechnickej a služieb L. Svobodu Svidník

Objekt:

JKSO:

EČO:

Objednávateľ: Stredná odborná škola polytechnická a služieb

Spracoval: Kost Ľuboš

Zhotoviteľ: H.K.K. mont, s.r.o.

Dátum: 09.10.2019

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV		Práce a dodávky HSV				8 870,841	67,661
1		Zemné práce				783,063	0,000
0	113151114	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, hr. 50 mm (0.127t)	m2	313,225	2,500	783,063	0,000
5		Komunikácie				5 804,338	62,447
9	567125113	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr. 130 mm	m2	26,250	12,401	325,526	7,372
0	573111115	Postrek živичný infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 2,50 kg/m2	m2	313,225	1,100	344,548	2,359
6	577131311	Asfaltový betón vrstva ohrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	313,225	15,536	4 866,264	48,738
0	578901114	Zdrsnovací posyp liateho asfaltu z kameniva 10 kg/m2	m2	313,225	0,613	192,007	3,272
7	597962502	Osadenie odvodňovacieho žlabu s krycím roštom, šírky do 20 cm	m	2,500	14,551	36,378	0,505
8	5524185100	Odvodňovací žlab typu 100, šxv=160x100 mm, s pozinkovaným roštom	ks	2,525	15,689	39,615	0,202
8		Rúrové vedenie				335,230	2,117
0	899231111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpustu do 200 mm zvýšením mreže	ks	5,000	67,046	335,230	2,117
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 529,591	3,097
0	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	21,000	6,017	126,357	2,057
0	5922903040	SEMMELOCK Obrubník parkový 100/25/6 cm, sivá	ks	21,000	3,896	81,816	1,040
1	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	39,779	8,465	336,729	0,000
2	979084219	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	39,779	1,180	46,939	0,000
3	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	39,779	8,574	341,065	0,000
4	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	39,779	15,000	596,685	0,000
99		Presun hmôt HSV				418,619	0,000
10	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	67,661	6,187	418,619	0,000
Celkom						8 870,841	67,661